
 
 
 

1 

Vysvětlení, doplnění a změna zadávací dokumentace č. 1 

dle § 98 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon“) 

 

Veřejná zakázka 

Název: 
PPP a SPC Vysočina – rekonstrukce budovy pro pracoviště 

Havlíčkův Brod 

Identifikátor zakázky 

(systémové číslo): 
P21V00000096 

Datum zahájení 

zadávacího řízení: 
1. 4. 2021 

Zadavatel 

Název: Kraj Vysočina 

IČO: 70890749 

Adresa sídla: 
Žižkova 1882/57 

58601 Jihlava 

Osoby oprávněné 

jednat za zadavatele:  

Mgr. Vítězslav Schrek, hejtman 

RNDr. Jan Břížďala, radní pro oblast školství, mládeže a sportu 

Profil zadavatele: https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_111.html 

Kontaktní osoba 

zadavatele: 

Projektová kancelář Kraje Vysočina, příspěvková organizace 

Ing. Robert Páleník, tel. +420732679907, 

palenik@pkvysocina.cz 

 

Kraj Vysočina jako zadavatel shora uvedené veřejné zakázky obdržel dne 22. 4. 2021 žádost 

dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace, a v souladu se zákonem a čl. 13 Výzvy 

k podání nabídek uvádí níže její přesné znění a v návaznosti na ni vysvětlení zadávací 

dokumentace: 

Žádost dodavatele č. 1: 

Dotaz č. 1: 

V pokynech pro práci se soupisem prací, jenž je součástí výkazu výměr k ocenění této zakázky 

se v bodě 9) uvádí: Položky vycházejí z cenové soustavy RTS. Rozsah těchto položek je 

dopřesněn textem a těmito podmínkami rozšířen nad rámec specifikace cenové soustavy RTS.  

Domníváme se, že jestliže zadavatel, použije kód položky podle cenové soustavy RTS, 

odkazuje tím na všechny parametry soustavy, tj. na všechny ostatní informace k položce, které 

jsou obsahem cenové soustavy. Jestliže zadavatel nějakou informaci o konkrétní položce 

stavebních prací, proti informaci z cenové soustavy změní, pak se již nejedená o položku 

cenové soustavy, ale o položku vlastní.  



 

2 

Zadavatel uvádí ve výše citovaném bodu 9), že položky vycházejí z cenové soustavy RTS. Dle 

§6 vyhlášky č. 169/2016 Sb., položka soupisu prací je začleněna ke stavebnímu objektu, 

inženýrskému objektu nebo provoznímu souboru nebo ostatním a vedlejším nákladům 

a obsahuje:  

- pořadové číslo položky;  

- označení cenové soustavy podle §11;  

- kód položky podle cenové soustavy podle §11;  

- popis položky jednoznačně vymezující druh a kvalitu stavebních prací, dodávky nebo služby, 

s případným odkazem na části dokumentace pro zadání stavebních prací a jiné dokumenty a 

technické a cenové podmínky;  

- měrnou jednotku;  

- množství;  

- výkaz výměr k uvedenému množství, s výjimkou případů, kdy není výpočet pro stanovení 

množství položky soupisu prací potřebný.  

 

Dovolujeme si požádat o identifikaci položek vlastních či upravených a doplnění označení 

cenové soustavy u jednotlivých položek, viz příklad. 

 

PŘÍKLAD: 

 

 
 

Odpověď zadavatele č. 1: 

Pro sestavení soupisu prací nebyla použita cenová soustava dle §11 vyhl. 169/2016 Sb. 

 

V pokynech pro práci s výkazem výměr je v bodě 9 uvedeno:  

 

9) Položky vycházejí z cenové soustavy RTS. Rozsah těchto položek je dopřesněn textem a 

těmito podmínkami rozšířen nad rámec specifikace cenové soustavy RTS.          

 



 

3 

Z výše uvedeného je patrné, že u soupisu prací není použit odkaz na cenovou soustavu podle 

§11 vyhl.169/2016 Sb., ale o informaci, že užité položky ze soustavy RTS pouze vycházejí pro 

jednoznačný popis a pochopení obsahu prací položky. 

V soupisu prací není v souladu s vyhl. 169/2016 Sb. nikde uveden odkaz na cenovou soustavu, 

(viz ustanovení §6 odst. b) označení cenové soustavy podle § 11, pokud je použita). 

 

Navíc dle §5 bod (6) vyhl.169/2016 Sb. položky v jednom dílčím soupisu prací mohou 

odkazovat pouze na jednu cenovou soustavu. (S požadavkem zaslaný příklad tuto podmínku 

nesplňuje). 

 

Zadavatel stanovil technické podmínky v souladu s ust. § 36 odst. 3 zákona v podrobnostech 

nezbytných pro podání nabídky. 

 

Dotaz č. 2: 

Výkaz výměr k ocenění obsahuje část slaboproud PZTS a EVS. V této části jednotlivé položky 

obsahují přesné obchodní názvy a typové označení výrobků.  

Přestože se jedná o VZ, požaduje zadavatel nacenit tyto konkrétní výrobky od zadaného 

výrobce? Pokud ne, dovolíme si požádat o uvedení technické specifikace do jednotlivých 

položek. 

 

Odpověď zadavatele č. 2: 

Soupis prací je sestaven dle projektové dokumentace PZTS a EVS, specifikace těchto zařízení 

musí být navržena pro požadavky uživatele vždy v jednom konkrétním systému, tj. každý 

výrobce užívá jiná řešení dle svých výrobků a nelze jej proto pro ocenění obecně konfigurovat. 

Projekt PZTS a EVS ve standardu prováděcího projektu nelze shodně zpracovat pro všechny 

výrobce.  

V projektu je jako příklad požadovaného standardu uvedena ústředna Jablotron řady 100. 

Podrobná specifikace parametrů viz TZ projektu a případně stránky výrobce 

www.jablotron.com.  

Zadavatel při stanovení technických podmínek ve zjednodušením podlimitní řízení postupoval 

podle § 53 odst. 4 zákona v návaznosti na § 36 odst. 1 a 3 zákona, v rámci základních zásad 

dle § 6 odst. 2 zákona, a to obdobně dle § 89 odst. 6 zákona. 

 

Kraj Vysočina jako zadavatel shora uvedené veřejné zakázky tímto ze svého vlastního 

podnětu, tj. bez předchozí žádosti dodavatelů o vysvětlení zadávací dokumentace, doplňuje 

a mění zadávací podmínky v následujícím. 

1. Zadavatel poskytuje opravený soupis prací s výkazem výměr – odstraněny obchodní 

názvy ve stavební části, vyplněny hodnoty % u přesunů hmot dle hodnot v soupisu prací. 

2. V článku 17 výzvy se odstraňuje text písm. c). 

3. V článku 17 výzvy, písm. b) se doplňuje text „Od 1.6.2021 se postupuje dle účinné právní 

úpravy předmětného ustanovení“. 

 

Prodloužení lhůty pro podání nabídek 

S ohledem na obsah opravy soupisu prací zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek 

tak, že nově tato lhůta skončí dne 12. 5. 2021 v 10:00 hod. 



 

4 

Toto vysvětlení, doplnění a změna zadávací dokumentace se uveřejňuje na profilu zadavatele 

na adrese: https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_111.html, a na konkrétní adrese týkající 

se veřejné zakázky: https://ezak.kr-vysocina.cz/vz00008821. 

V Jihlavě dne 27. 4. 2021 

 

 

 

………………………………………….. 

Ing. Ondřej Králík 

vedoucí Odboru školství mládeže a sportu 

podepsáno elektronicky 

 

Přílohy: 

- opravený soupis prací s výkazem výměr (.xls, .xml) 

- opravený text výzvy – v revizi změn 


		2021-04-27T13:48:53+0200
	Ing. Ondřej Králík




